2021年8月5日

各    位
上場会社名    三信電気株式会社

代表者      代表取締役 社長執行役員（ＣＯＯ） 鈴木 俊郎

（コード番号 ８１５０）

問合せ先責任者  取締役 常務執行役員財経本部長 御園 明雄

（ＴＥＬ    ０３－３４５３－５１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月12日に公表した2022年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 50,000 365 320 200 10.43

今回修正予想（Ｂ） 55,000 1,050 900 650 37.55

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 685 580 450

増減率（％） 10.0 187.7 181.3 225.0

（参考）前期第2四半期実績

（2021年３月期第2四半期）
53,970 558 479 367 19.15

２．差異の発生理由

  当社グループには、主に半導体や電子部品の販売や技術サポートを展開しているデバイス事業と、主に

ＩＣＴソリューションを展開しているソリューション事業の２つの事業があります。

当第２四半期連結累計期間においては、半導体の強い需要回復やモバイル向けおよび家庭用ゲーム機向

けの販売好調を背景に、デバイス事業の売上高が当初予想を上回る見込みとなりました。この結果、当第

２四半期（累計）連結業績予想を上記の通り修正いたします。

なお、通期業績予想につきましては、足元において景況感に大きな変化は見られないものの、上記修正

に占める第３四半期以降の計画前倒し状況の精査が完了していないこと、現時点で需給逼迫が続く半導体

の調達状況や新型コロナウイルス（COVID-19）の感染状況とそれに伴う経済活動への影響度合いを見極め

ることが困難であることから、2021年５月12日に発表した予想数値を据え置くことといたしました。

今後、通期業績予想数値の検証作業を進め、その結果を 2022 年３月期第２四半期決算発表時（2021 年

11月５日予定）に開示する予定です。

また、１株当たり配当額の予想数値につきましても、当社は2021年６月22日から同年７月19日にかけ

て当社普通株式７百万株の自己株式の公開買付けを実施したことにより、配当対象株式数が減少しており

ますが、当社の配当方針（連結配当性向50％を目処）が親会社株主に帰属する当期純利益に連動したもの

となっていることから、上述の通期業績予想と併せて開示する予定です。但し、記念配当につきましては、

当社の配当方針とは切り離して実施するものであるため、予想数値を変更することは予定しておりません。

（注）本文書に記載されている業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づく将来の予測であ

って、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は、様々な要因

により予想数値と大きく異なる可能性があります。

以上